
 

Aborcja to trauma na całe życie.  

Niezależnie od tego czy ktoś jest za lub 

przeciw może znaleźć się w sytuacji 

życiowej, w której podejmie tę 

obciążającą decyzję. Teraz to nie tylko 

zabieg ale zwykłe łyknięcie tabletki - to 

jest chwila. I co dalej? 

Syndrom poaborcyjny  

Niektórzy określają to mianem pustki, tak jak by zniknęła jakaś część ich życia. Nic nie 

jest w stanie im tej pustki wypełnić i zawsze pozostaje jakiś smutek. Czasami latami ludzie 

nie zdają sobie sprawy z tego, że wynika to właśnie z doświadczenia aborcji osobiście lub 

w rodzinie. Rekolekcje to czas wyrażenia uczuć, żalu, złości, poczucia winy, 

przygotowanie na przebaczenie sobie i innym. Przebaczenie jest kluczowym elementem 

uzdrowienia serca. Uczestnicy często mówią wprost „kamień spadł mi z serca”, „mogę 

wreszcie zacząć myśleć dobrze o drugim człowieku”, „teraz poradzę sobie z tym”. 

Winnica Racheli to rekolekcje, które przywracają nadzieję.  

Skierowane dla osób, które bezpośrednio bądź pośrednio uczestniczyły w aborcji i są 

dotknięte jej bolesnymi skutkami. Rekolekcje oparte są na Piśmie Świętym. Rozpoczynają 

się sceną, w której Jezus mówi do kobiety cudzołożnej: „Ja ciebie nie potępiam”.  Decyzja 

o aborcji nigdy nie jest decyzją jednej 

osoby, często podejmowana pod presją i 

na ogół ze względu na brak wsparcia bądź 

poczucie zagrożenia. Ważny moment to 

uznanie naszych dzieci, których życie, 

choć bardzo krótkie jednak miało wartość 

i sens. Ufamy, że właśnie te dzieci modlą 

się za swoich rodziców. 

 

 



Dla kogo te rekolekcje  

Głównie uczestniczą kobiety, które osobiście doświadczyły utraty dziecka przez aborcję 

niezależnie od czasu jaki minął, bywa, że nawet po kilkudziesięciu latach. Przyjeżdżają 

małżeństwa, czasami sam ojciec, lub dziadek tych dzieci. Te rekolekcje są również dla 

osób z tzw. syndromem ocaleńca - wobec których podjęto decyzję o aborcji. Często 

dotknięte jest nim również rodzeństwo dzieci, które umarły w wyniku aborcji.  

Uczestnikami mogą być również osoby które z aborcją miały do czynienia z racji zawodu: 

lekarze, pielęgniarki, farmaceuci, sprzedawcy, psycholodzy a w zasadzie każdy, kto w 

jakikolwiek sposób przyczynił się do zagrożenia lub utraty życia dziecka poczętego. 

Dyskrecja i bezpieczeństwo 

Grupa to maksymalnie 12 osób i nie ma wśród uczestników osób, których by temat nie 

dotyczył. Wszystko jest objęte jest zasadą dyskrecji tak aby każdy czuł się bezpiecznie. 

Można wybrać miejsce blisko siebie lub przeciwnie pojechać na drugi koniec kraju. 

Obecnie rekolekcje odbywają się w miejscowościach tj. Warszawa, Piwniczna, Poznań, 

Gdańsk, Kraków i Wrocław. 

Kontakt: tel. 690 66 50 53 

e-mail: rekolekcje.winnica.racheli@gmail.com 

https://www.facebook.com/Winnica.Racheli.Wielkopolska/ 
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